中 国 建 设 教 育 协 会 教 育 技 术 专 业 委 员 会

中国建设教育协会高等职业与成人教育专业委员会

关于举办“品茗杯”全国高校BIM应用毕业设计大赛

全国总决赛的通知

各有关院校：

由中国建设教育协会教育技术专业委员会、高等职业与成人教育

专业委员会主办，黄河科技学院、杭州品茗安控信息技术股份有限公

司承办，河南省建设教育协会协办的的“品茗杯”全国高校 BIM 应用

毕业设计大赛发起报名以来，得到了广大建设类院校的关注与支持，

截止 2018 年 12 月 31 日，来自全国 24个省市共计 225 所高校、569

支参赛队伍报名参赛。

本次大赛经过网络评选，最终有 222 支队伍入围全国总决赛，现

定于 2019 年 4 月 19-21 日在河南郑州举办总决赛。决赛期间将举办

“智慧未来”全国建筑类高校 BIM 人才培养与教育教学创新高峰论坛。

现将全国总决赛的相关事宜通知如下：

一、主办单位

中国建设教育协会教育技术专业委员会

中国建设教育协会高等职业与成人教育专业委员会

二、承办单位

黄河科技学院

杭州品茗安控信息技术股份有限公司

2

三、协办单位

河南省建设教育协会

四、参赛须知

1、参赛对象：入围全国总决赛参赛队伍的学生成员和指导老师；

总决赛人员每队学生限报 2 名，指导老师限报 2 名；

2、比赛方式：总决赛采用现场答辩形式；

3、决赛线上培训时间：4月 8 日 15:00-17:00 腾讯课堂；

4、决赛作品提交时间：4月 15 日-4 月 17 日；

5、决赛作品提交邮箱：1134293960@qq.com；

6、决赛作品要求：

PPT 格式 WPS

PPT 尺寸 16:9

PPT 大小 不超过 1GB

7、总决赛时间：2019 年 4 月 19 日-21 日；

8、总决赛地点：黄河科技学院南校区（河南省郑州市管城回族

区紫荆山南路 666 号）。

五、决赛回执

总决赛入围院校请通过手机扫描下方二维码填写决赛回执信息

（含酒店预订，详见附件四）。

决赛回执提交时间：4 月 5日 8：00-4 月 10 日 23:59（其余时间

回执通道关闭）

mailto:1134293960@qq.com

3

六、参赛费用

大赛不收取任何费用，差旅费与食宿费由参赛学校自理。

七、大赛组织联系人

庄建红：13857189118 韦妙巧：15658035955

钱佳琳：17826857145 吴 艳：18157738601

附件一：《“品茗杯”全国高校 BIM应用毕业设计大赛全国总决赛入围名单》

附件二：《“品茗杯”全国高校 BIM应用毕业设计大赛奖项设置》

附件三：《“品茗杯”全国高校 BIM应用毕业设计大赛全国总决赛--日程安排表》

附件四：《“品茗杯”全国高校 BIM应用毕业设计大赛全国总决赛--酒店预定》

二 0一九年四月三日

4

附件一

《“品茗杯”全国高校 BIM 应用毕业设计大赛全国总决赛入围名单》

序号 参赛赛项 参赛学校 队名

1

赛项Ⅰ

陕西交通职业技术学院 聚星一队

2 郑州工商学院 恒勇队

3 河北工程大学 超能人组合

4 河北工程大学 工程必胜队

5 南阳师范学院 卧龙队

6 河北工程技术学院 星海联创队

7 河南城建学院 绣闼雕甍

8 浙江水利水电学院 ZTX 队

9 东莞职业技术学院 根号二十五加一队

10 河北工程技术学院 河工 BIMer 队

11 郑州升达经贸管理学院 蓝图队

12 华北理工大学 飞心队

13 洛阳理工学院 超越队

14 河北科技大学经管学院 科大牧星者

15 北京交通大学海滨学院 飞虎队

16 宁波职业技术学院 勇往直前

17 河北交通职业技术学院 科技港队

18 盐城工业职业技术学院 爱拼才能赢

19 山东建筑大学 精英队

20 天津大学仁爱学院 品茗筑跃队

21 安徽理工大学 逐梦星空队

22 武汉交通职业学院 高飞的梦想队

23 河北工程大学 飞跃队

24 华北理工大学 relax

25 郑州大学 开拓者队

26 安徽水利水电职业技术学院 Surpass

27 河池学院 龙江一队

28 南京工业大学 Archiman 队

5

29 武汉交通职业学院 智联交筑队

30 石家庄铁道大学四方学院 四方潜蛟队

31 南阳师范学院 依水始木

32 浙江树人大学 超越队

33 郑州大学 太阳队

34 河池学院 龙江三队

35 四川城市职业学院 城院之星队

36 河南财经政法大学 强强联合队

37 青岛理工大学 砼心协力队

38 四川长江职业学院 一号队

39 南京工业大学 Archiboy

40 烟台大学 天选之对

41 同济大学浙江学院 白金之星队

42 天津理工大学 T-One 队

43 许昌学院 wo 们队

44 浙江工商职业技术学院 初夏独秀队

45 云南城市建设职业学院 营建堪舆队

46 天津大学仁爱学院 实事求是队

47 武汉交通职业学院 DER 队

48 黄河科技应用技术学院 黄科大应用技术学院 1 队

49 福建江夏学院 超级 bim 大师队

50 福建信息职业技术学院 福信之队

51 河北地质大学 victory 队

52 石家庄铁道大学四方学院 大好河山队

53 郑州大学 捭阖队

54 郑州工业应用技术学院 天天向上

55 泉州理工职业学院 泉小理建模深化队

56 贵州民族大学 逐梦队

57 湖州职业技术学院 功成茗就队

58 辽宁工程技术大学 旺德尔队

59 许昌学院 城市之光队

60 浙江大学宁波理工学院 挑战者

61 河北科技大学 创造 2019

6

62 郑州财经学院 霸波儿奔站队

63 丽水职业技术学院 丽职 2 队

64 同济大学浙江学院 一年四季

65 郑州轻工业大学 DF 队

66 安徽水利水电职业技术学院 水建一队

67 广州城建职业学院 广州砼鼎队

68 宣城职业技术学院 范浩、谭飞虎、贾雨果队

69 四川长江职业学院 2队

70 安徽理工大学 安理星辰队

71 青岛农业大学 筑梦小队

72 云南国防工业职业技术学院 国防三队

73 河南财经政法大学 太阳星队

74 成都工业职业技术学院 E 联创队

75 云南民族大学 什么都队

76 南京科技职业学院 品茗队

77 河南科技大学 品茗队

78 河北科技大学理工学院 跃起动力队

79 辽宁建筑职业学院 飞跃队

80 昆明理工大学津桥学院 破风队

81 周口科技职业学院 周科建模队

82 云南交通职业技术学院 angel of the devil

83 浙江建设职业技术学院 追求者队

84 商丘学院 筑梦之行队

85 青岛理工大学 理工队

86 义乌工商职业技术学院 BIM 超凡队

87 中北大学 麻辣香锅

88 安徽审计职业学院 安审建模组

89

赛项Ⅱ

宿迁学院 筑居

90 台州学院 我材队

91 三峡大学 跃起动力队

92 合肥学院 中国梦队

93 南阳师范学院 风之彩

94 商丘学院用科技学院 五大街团队

7

95 浙江科技学院 高蒋吴喻郑

96 黄河科技学院 青衫子衿队

97 郑州航空工业管理学院 怎么都队

98 安徽理工大学 MVP 四人组

99 河北科技大学 BIM 逐梦小队

100 黄河科技学院 七月双颌队

101 河南财经政法大学 创心队

102 内蒙古师范大学鸿德学院 谁与争锋队

103 安徽理工大学 超越队

104 台州学院 未闻花名队

105 江苏大学 爱咯爱克思爱咯队

106 南阳理工学院 工程管理（安装）

107 三江学院 小茗同学队

108 三峡大学 荆楚队

109 莆田学院 智联队

110 云南师范大学文理学院 聚星队

111 河南财经政法大学 乘风追梦队

112 成都理工大学 品茗茶

113 安徽水利水电职业技术学院 梦想之航队

114 武汉华夏理工学院 梦之队

115 石家庄科技工程职业学院 石科 1 队

116 安阳学院 Extraordinary Team

117 华北科技学院 六人行

118 浙江财经大学 BIM505

119 泉州信息工程学院 智群队

120 广东南华工商职业学院 帅的被人砍队

121 浙江理工大学 向日葵队

122 安徽工程大学 BIM 小匠队

123 浙江安防职业技术学院 安防 I 队

124

赛项Ⅲ

商丘学院应用科技学院 海洋队

125 沈阳建筑大学 波塞冬队

126 山西建筑职业技术学院 一六新秀队

127 河南城建学院 智者联盟团队

8

128 广西工业职业技术学院 无名队

129 黄河科技学院 一战成名队

130 玉溪农业职业技术学院 crazy younger 队

131 泉州理工职业学院 泉小理品茗工程队

132 河北交通职业技术学院 科技港三队

133 河北建筑工程学院 Beatles 队

134 盐城工业职业技术学院 BIM 新星队

135 浙江树人大学 欧皇

136 河北地质大学 傲雄队

137 东莞职业技术学院 砖新智智队

138 安徽建筑大学 远辰队

139 贵州理工学院 中孚格致 1队

140 河南建筑职业技术学院 Ace team

141 江苏大学 三岁玩 BIM

142 河南师范大学新联学院 逸凌队

143 沈阳建筑大学 易梦队

144 保山学院 保山学院一队

145 河北工程技术学院 灵悟队

146 河北建材职业技术学院 立业队

147 河北建筑工程学院 EIT 队

148 黄河科技学院 勇往直前队

149 天津大学仁爱学院 皓月星辰队

150 浙江同济科技职业学院 稳赢队

151 黄河水利职业技术学院 超越自我队

152 浙江建设职业技术学院 三维小蜜蜂

153

赛项 IV

西华大学 Young Forever 队

154 浙江水利水电学院 XZCHP 队

155 安徽建筑大学 博弈队

156 河北建筑工程学院 Beyong 队

157 浙江工商职业技术学院 梦想队

158 常州大学 1队

159 黄河科技学院 应用技术学院 2 队

160 三峡大学 求索队

9

161 广西工业职业技术学院 浮想联翩队

162 郑州工业应用技术学院 蓝色梦想队

163 温州大学 阿波罗队

164 宁波职业技术学院 建创队

165 浙江树人大学 汪汪队

166 三峡大学 梦想之队

167 河北科技大学理工学院 砼梦共建队

168 河北工程技术学院 三七队

169 昆明冶金高等专科学校 超越队

170 云南国防工业职业技术学院 云南国防二队

171 西安建筑科技大学华清学院 彩色卡纸队

172 河北工程技术学院 客朋组

173 南阳师范学院 对弈队

174 许昌职业技术学院 春眠不觉晓队

175 宿迁学院 史莱姆团队

176 郑州工商学院 工商超越队

177 临沂大学 螺栓队

178 井冈山大学 无敌棒棒糖队

179 河北工程技术学院 梦之翼组

180 黄河科技学院 主旋律队

181 贵州民族大学 Mad Hatter 队

182 武汉华夏理工学院 华夏小鲁班战队

183 河北交通职业技术学院 科技港二队

184 泰州职业技术学院 朝阳队

185 湖州职业技术学院 飞跃队

186 商丘学院应用科技学院 霍格沃兹队

187 浙江工业大学之江学院 YI 诺大的 house 队

188 浙江交通职业技术学院 你不队

189 南阳师范学院 清流队

190 安徽工业大学 泡泡队

191 安阳工学院 安工 2 队

192 郑州科技学院 砼筑中州梦

193 河北农业大学 才子佳人队

10

194 甘肃建筑职业技术学院 胜羽队

195 嘉兴南洋职业技术学院 筑基队

196

赛项 V

河南工业大学 明日之星队

197 郑州航空工业管理学院 ICE 队

198 合肥学院 阿菩悌

199 河南财经政法大学 天干多喝热水队

200 中国矿业大学徐海学院 建宸队

201 河北建筑工程学院 B·Win 队

202 河南城建学院 TR 团队

203 天津大学仁爱学院 筑工巨匠队

204 华东交通大学理工学院 校 BIM 工作室一组

205 山东城市建设职业学院 翱翔者队

206 郑州财经学院 奔波儿霸队

207 贵州民族大学 民匠队

208 西华大学 筑梦扬帆队

209 中国矿业大学徐海学院 筑梦队

210 福建江夏学院 茗茗白白队

211 安徽工业大学 工大对对队

212 河南理工大学 蟾宫折桂

213 天津理工大学 天理华进队

214 河北城乡建设学校 奋进者

215 河北城乡建设学校 开拓者

216 安阳学院 鸿星尔克队

217 辽宁工程技术大学 5D Group

218 平顶山工业职业技术学院 攀登队

219 信阳师范学院 对对队

220 广州番禺职业技术学院 番职 2 队

221 重庆文理学院 一队

222 福建农林大学 FAFU 工程队

11

附件二：《“品茗杯”全国高校 BIM 应用毕业设计大赛奖项设置》

奖项类型 奖项 比例 评选条件 奖励

团体奖

一等奖 总决赛队伍 10%

现场答辩进行评选
个人证书+团队奖

杯+奖品
二等奖 总决赛队伍 30%

三等奖 总决赛队伍 60%

优秀奖
网络晋级赛未晋级

总决赛队伍 40%

专家组根据网络晋

级赛评分细则评分
个人证书

指导

老师奖

优秀指导

老师

对应获奖团队指导

老师
证书+奖品

12

附件三：“品茗杯”全国高校 BIM 应用毕业设计大赛全国总决赛--日程

安排表

时 间 内 容 地 点 参加对象

4月 19 日

13:00-16:00 报到及抽签 学术报告厅门口 全体参赛师生

16:30-17:00 开幕式 学术报告厅 全体参赛师生

17:10-17:20 集体合影 学术报告厅门口 全体老师

4月 20 日

7:30-8:00 大巴车统一接送（酒店-学校）

7:50-8:20 签到
建工学院大楼

多媒体阶梯教室
全体参赛师生

8:30-12:00 决赛答辩
建工学院大楼

多媒体阶梯教室
参赛学生

12:00-13:20 午餐
学校食堂

（凭餐券就餐）
全体参赛师生

13:10-13:25 签到
建工学院大楼

多媒体阶梯教室
参赛学生

13:30-18:00 决赛答辩
建工学院大楼

多媒体阶梯教室
参赛学生

4月 21 日

8:00-8:30 大巴车统一接送（酒店-学校）

8:30-11:00
闭幕式暨颁奖

典礼
学术报告厅 全体参赛师生

13

附件四：“品茗杯”全国高校 BIM 应用毕业设计大赛全国总决赛--酒店

预定

总决赛入围队伍请参赛学生通过手机扫描下方二维码填写决赛

回执信息以及含酒店预订信息（请勿致电酒店自行预订）。

1、决赛回执提交时间：4月 5 日 8：00——4 月 10 日 23:59，其

余时间回执通道关闭，请各参赛队注意通道开放时间，及时填写相关

信息。

2、回执信息填写人必须为参赛学生，指导老师无法登陆回执通

道。

酒店名称 星级
标间

数量

单间

数量

大赛团

购价

与赛场

距离
交通服务 联系电话

凯宾世家酒店 三星级 100 50 268 1000 米 自行前往 0371-86071666

郑飞国际酒店 四星级 114 20 319 4.9 公里 20 日、21 日早大巴车接送 0371-61246666

艾沐国际酒店(郑州

东站会展中心店)
四星级 60 无 300 6.1 公里 20 日、21 日早大巴车接送 0371-55555077

海为酒店(郑州二七

万达店)
四星级 30 无 300 5.7 公里 20 日、21 日早大巴车接送 0371-67138688

千那酒店（京广路店）舒适型 15 35 220 4.5 公里 20 日、21 日早大巴车接送 0371-88887790

锦江之星（郑州航海

中路店）
经济型 60 无 188 5.4 公里 20 日、21 日早大巴车接送 0371-67132288

	由中国建设教育协会教育技术专业委员会、高等职业与成人教育专业委员会主办，黄河科技学院、杭州品茗安控信
	一、主办单位
	中国建设教育协会教育技术专业委员会
	中国建设教育协会高等职业与成人教育专业委员会
	二、承办单位
	黄河科技学院
	杭州品茗安控信息技术股份有限公司
	三、协办单位
	河南省建设教育协会
	四、参赛须知
	五、决赛回执
	六、参赛费用
	七、大赛组织联系人